
1

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

  ŘÍJEN 2011 

Jílovská
Číslo 10
Ročník XX
Vyšlo dne: 21. 10. 2011
Zdarma

SOVA
PODZIM JE TADY

Ve čtvrtek 22. září si při-
nesli do školy žáci 4. A  
své super draky a vyběhli
s nimi vstříc začínající pod-
zimní přírodě. Byl krásný 
den, foukal i větřík, tak se 
žáci nadšeně předháněli, 
který drak vyletí na hřišti 
u zámku nejvýše a vydrží 
nejdéle nad stromy. Vyhrá-
li úplně všichni. Děti doká-
zaly, že jsou velmi zdatný-
mi drakovodci. Některým 
se drak i zašmodrchal, ale 
dokázaly ostatním, že mají 
provázky pevně v rukou 
a vše bravurně zvládají.  
Drakiáda u zámku se vy-
dařila, stejně jako první 
podzimní den.

Vladislava Paterová, tř. uč. 4.A

POZVÁNKA
na 11. zasedání Zastupitelstva města Jílového, které se bude konat v úterý 25. října 2011 
od 16 hodin v 1. patře Jílovského zámku. Program bude zveřejněn na plakátech a úředních 
deskách města.

foto: Vladislava Paterová

UPOZORŇUJEME NA ZMĚNU ÚŘEDNÍCH
HODIN V PODATELNĚ A POKLADNĚ MěÚ JÍLOVÉ

Úřední hodiny ostatních pracovišť zůstávají stejné: pondělí, středa: od 8.00 do 17.00 h.
V mimoúřední den samozřejmě občana referenti jednotlivých odborů neodmítnou, je 
však lepší domluvit se individuálně z důvodu např. šetření v terénu některých referentů.

(OVVSČ)

Podatelna Pokladna Ostatní odbory

pondělí 7.30 - 17.00 8.00 - 17.00 8.00 - 17.00

úterý 7.30 - 15.00 8.00 - 15.00

středa 7.30 - 17.00 8.00 - 17.00 8.00 - 17.00

čtvrtek 7.30 - 15.00 8.00 - 13.00

pátek 7.30 - 13.00 8.00 - 13.00

Listopadové číslo
Jílovské sovy
vyjde v pátek

18. listopadu 2011.

Uzávěrka všech příspěvků
je 4. listopadu 2011.



2

O čem také jednala
Rada města Jílové

Dne 31. 8. 2011 Rada města Jílové mimo jiné
• schválila program 11. ročníku Jílovských slavností 2011 a vzala na vě-
domí informaci o propagaci Jílovských slavností
• schválila zřízení veřejné služby v Jílovém s tím, že bude vytvořeno 
nové administrativní pracovní místo na odboru místního hospodářství 
pro pracovníka, který bude pověřen vedením agendy, koordinací čin-
ností a kontrolou pracovníků přijatých na veřejnou službu
• uložila místostarostce města, paní Ing. Olze Hrebičkové, zajistit pozvá-
ní ředitelky Základní školy a mateřské školy Jílové a Mateřské školy Jílo-
vé do dalšího jednání Rady města Jílové k problematice využití školních 
budov 
• pověřila starostu města Jílové, pana Miroslava Kalvase, k zaslání dopi-
su premiérovi vlády ČR a výzvou k podpoře připravované novely záko-
na o rozpočtovém určení daní
• uložila starostovi města oslovit jednatele společnosti RD Kamenná, 
aby svolal dozorčí radu a vzala na vědomí informaci o termínu konání 
Dozorčí rady RD Kamenná dne 21. 9. 2011
• vzala na vědomí doporučení hodnotící komise Zpracování projektové 
žádosti „O poskytnutí podpory – Realizace úspor energie základní ško-
ly ve Školní ulici“ přijatých nabídek na zpracování projektové žádosti
„O poskytnutí podpory – Realizace úspor energie základní školy
ve Školní ulici“ 
• doporučila Zastupitelstvu města Jílové schválit podání žádosti „O po-
skytnutí podpory – Realizace úspor energie základní školy ve Školní uli-
ci“ z Operačního programu Životní prostředí, uložila starostovi města 
prověřit předložené reference společnosti EC Consulting, a. s. Národní 
obrany 45, 160 00 Praha 6 a podat zprávu do jednání 10. ZMJ dne 13. 9. 
2011 a dále doporučila Zastupitelstvu města Jílové schválit zpracovatele 
projektové žádosti „O poskytnutí podpory – Realizace úspor energie zá-
kladní školy ve Školní ulici“ společnosti EC Consulting, a. s., Národní obra-
ny 45, 160 00 Praha 6 za cenu 58 800 Kč a bonusovou cenu 298 800 Kč
• zhodnotila zprávy ze zřízených komisí RMJ a schvaluje pokračování 
jejich činností
• vzala na vědomí stav pohledávek města Jílové k 31. 7. 2011
• schválila snížení složených kaucí ze šestinásobku nájemného a pla-
teb za služby spojené s užíváním bytu na trojnásobek dle zákona č. 
107/2006 Sb., § 686a, odst. 2 a jejich vyplacení do 30. 6. 2012 (v případě 
dluhů vůči Městu Jílové za nájemné a služby s nájmem spojené nebo 
poplatky z prodlení, budou použity na úhradu těchto dluhů) a dále 
schválila vyplacení úroků ze složených kaucí do 30. 6. 2012 z důvodu 
zániku úročení kaucí k datu 31. 12. 2011 (v případě dluhů vůči Městu 
Jílové za nájemné a služby s nájmem spojené nebo poplatky z prodlení 
budou použity na úhradu těchto dluhů)
• vzala na vědomí informace k cenám za nájem a služby s nájmem spo-
jené - Veřejné pohřebiště v Jílovém, ul. Poslední - a uložila místosta-
rostce města, Ing. Olze Hrebičkové ve spolupráci s vedoucí OMH, zpra-
covat nový podklad pro stanovení ceny za služby s nájmem spojené 
s možností využití veřejné služby a tím snížení nákladů na Veřejném 
pohřebišti v Jílovém 
• schválila aktualizaci Povodňového plánu města Jílové pro rok 2011 
• schválila výjimku z počtu dětí v Mateřské škole Jílové pro školní rok 
2011/12 dle § 23 odst. 3 zákona č. 561/2001 Sb., o předškolním, základ-
ním, středním a vyšším odborném vzdělání (školský zákon), ve znění 
pozdějších platných předpisů, dle předložené žádosti čj. 5229/2011/ST 
ze dne 22. 8. 2011 
• schvaluje výjimku z počtu dětí v oddělení školní družiny – součást Zá-
kladní školy a mateřské školy Jílové, okres Děčín, dle ustanovení § 23 
odst. 3 a §177 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění, dle 
předložené žádosti čj.: 5729/2011/ST ze dne 7. 9. 2011 
• souhlasí s udělením výjimky v souladu s ust. čl. 4 odst. 2 Obecně zá-
vazné vyhlášky č. 1/2011, o zákazu konzumace a zjevného umožňování 
konzumace alkoholických nápojů na vymezených veřejných prostran-
stvích města Jílové, v rámci konání 11. ročníku Jílovských slavností ve 
dnech 17. 9. – 18. 9. 2011, jejichž pořadatelem je město Jílové, a to kon-
krétně v centru města Jílové
• vzala na vědomí informaci společnosti Telefónica O2 Czech Republic
o zrušení nevyužívané sítě Veřejných telefonních automatů v Kamenci 96
• vzala na vědomí informace o postupu přípravy výstavby marketu v Jílovém

O čem také jednalo 
Zastupitelstvo města Jílové 

Dne 13. 9. 2011 Zastupitelstvo města Jílové mimo jiné
• uložilo OSMSÚ prověřit zahájení a způsob realizace odstranění sklád-
ky v Kamenci, prověřit smluvní vztahy města a FC Jiskra Modrá a připra-
vit návrhy na řešení
• vzalo na vědomí zápis č. 05/2011 z jednání Kontrolního výboru ZMJ 
ze dne 31. 8. 2011 a zápis č. 06/2011 z jednání Finančního výboru ZMJ 
ze dne 24. 7. 2011
• vzalo na vědomí čerpání rozpočtu k 30. 6. 2011
• schválilo rozpočtové opatření č. 2/2011
• schválilo zveřejnění konkrétních záměrů prodeje pozemků
• schválilo uzavření konkrétních kupních smluv ve věci prodeje pozemku
• schválilo podání žádosti „O poskytnutí podpory - Realizace úspor 
energie základní školy ve Školní ulici“ v předpokládané ceně 25 mil. Kč 
bez DPH do operačního programu Životního prostředí podporovaných 
z Fondu soudržnosti a Evropského fondu pro regionální rozvoj, oblasti 
podpory 3.2.1. Realizace úspor energie a zároveň schválilo zpracova-
tele žádosti „O poskytnutí podpory - Realizace úspor energie základní 
školy ve Školní ulici v předpokládané ceně 25 mil. Kč bez DPH“ společ-
nost EC Consulting, a. s., Národní obrany 45, 160 00 Praha 6
• schválilo nákup laserového měřiče rychlosti LTI 20/20 TruCam pro po-
třeby Městské policie Jílové
• vzalo na vědomí Technicko-ekonomickou studii na kamerový systém 
města Jílové a uložilo Finančnímu výboru ZMJ zapracovat náklady na 
vybudování kamerového systému do rozpočtu města na rok 2012
• prohlásilo kapli Panny Marie na Sněžníku čp. 127, stojící na p.p.č. 173
v k.ú. Sněžník za kulturní památku místního významu a kulturní dě-
dictví venkova a souhlasilo se záměrem Občanského sdružení Přátelé 
Děčínského Sněžníku postupně rekonstruovat kapli Panny Marie na 
Sněžníku tak, aby zůstala zachována jako kulturní dědictví pro příští 
generace a bylo možné ji využívat ke vhodným kulturním akcím
• schválilo delegování dle ust. § 84 odst. 2 písm. f ) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích,  ve znění pozdějších předpisů, Miroslava Kalvase, starosty 
města Jílové k účasti a k jednání na všech valných hromadách Honeb-
ního společenstva Jílové

Ing. Olga Hrebičková, místostarostka, tel. 723 023 194

Kompletní zápis a výpis z přijatých usnesení ZMJ a RMJ 
je zveřejněn na webových stránkách města.

w w w. m u j i l o v e . c z

• vzala  na vědomí akci Týden knihoven v týdnu od 3. 10. do 9. 10. 2011 
konající se v MK Jílové v rámci otevírací doby a schválila v rámci akce 
Týdne knihoven osvobození od poplatku za registraci (dospělý 10,- Kč/
dítě 5,- Kč) a poplatku za poslední čtvrtletí 2011 (dospělý 25,- Kč/dítě 
13,- Kč) u nově zaregistrovaných čtenářů v týdnu od 3. 10 do 9. 10. 2011
• schválila Dodatek č. 3 k mandátní smlouvě ze dne 9. září 2009 mezi 
městem Jílové, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, zastoupené staros-
tou města, panem Miroslavem Kalvasem, a Bohemia Phönix, spol. s r.o., 
Masarykova 1705, 400 01 Ústí nad Labem, zastoupené jednatelem, Ing. 
Petrem Kaše-Lukschem, dle doplnění radního Mgr. Libora Buchty

ŘÁDKOVÁ INZERCE

PRODÁM
urnový pomníček v Jílovém, s nerezovým rámem a sklem za 1500,- Kč.
Tel.: 606 544 496

PRODÁM
bílý psací stůl, Š 120 cm, V 71,5 cm, H 64,5 cm. Cena dohodou.
Tel.: 731 848 074 

KOUPÍM
garáž v lokalitě Jílové – Kamenná. Prosím, nabídněte. Tel.: 777 233 188

PRODÁM
zahradu i s chatou za kostelem. Cena dohodou. Tel.: 734 588 752



3

Opatrně kolem kanálů!
14. září - Neznámý pachatel odcizil v Jílovém v ul. Sukova dva kusy litinových kanalizačních mříží v předběžné hodnotě kolem devíti tisíc 
korun. Po pachateli pátrají policisté z železničního oddělení a podaří-li se jim pachatele dopadnout, bude se zodpovídat z přečinu krádeže. 
Za ten může být potrestán až dvouletým odnětím svobody.

Jezdit na červenou se nevyplácí
23. září - Vzdor červenému světlu projela včera v dopoledních hodinách šestačtyřicetiletá žena opravovaným úsekem v Jílovém. To se jí ale 
šeredně nevyplatilo, protože na místě byli policisté z dopravního inspektorátu a ti neposlušnou řidičku zastavili. Po chvíli vyšlo najevo, že 
má platný zákaz řízení motorových vozidel. Následovalo podezření z maření výkonu úředního rozhodnutí ve zkráceném přípravném řízení, 
za který trestní zákoník nabízí až tříletou dovolenou na státní útraty.

(Vojtěch Haňka, PČR)

STALO SE V ZÁŘÍ...

Zmohla ho únava
6. září přijala MP Jílové hlášení o opilém muži, který leží na schodech u jedné z místních 
restaurací. Hlídka přijela na místo, opilého staršího muže „rozchodila“ a vyzvala k odchodu 
domů.

Chtěl ušetřit za odpad a má z ostudy kabát
14. září nahlásili dva svědci na MP, že viděli dva muže u vozidla s přívěsem, jak na panelové 
cestě k autobazaru vykládají z přívěsu modré igelitové pytle a hází je do zeleně vedle cesty. 
Nahlásili i typ a barvu vozu spolu s poznávací značkou. Svědek také volal do autobazaru, 
ale zaměstnancům se už nepodařilo muže chytit. Lustrací vozu byl ovšem majitel zjištěn,
v odpadu byla nalezena stvrzenka dobíjecího mobilního telefonu a podle ní se podařilo 
zjistit, že majitelem telefonního čísla je stejný člověk, který je i majitelem vozu. MP mu sdě-
lila čeho se dopustil, což pachatel ani nezapíral. Byl vyzván, aby ještě týž den odpad odstra-
nil, což udělal.

Asi mu byla úzká cesta
23. září oznámil občan na lince 156, že v ulici Nábřeží se pohybuje vozidlo, jehož řidič je 

pravděpodobně pod vlivem návykových látek, vráží do zaparkovaných vozidel a stihl i nabourat lampu veřejného osvětlení. Po příjezdu 
na místo hlídka MP vyzvala dvoučlennou posádku vozu k prokázání totožnosti. Vzápětí na místo dorazila hlídka PČR, která věc převzala 
k šetření.

Stále to ještě někoho baví
24. září strážníci MP vyjeli na předchozí oznámení do Modré k Plastimatu, kde opět někdo poházel dopravní značky a otočil semafor. 
Na místě strážníci zjednali nápravu.

A jaké nám plyne ze září poučení? – Opilci si říct nedají a příště si na schodech nejspíš ustelou zas, že odpadky patří opravdu do 
popelnic a v Jílovém se nevyplácí chtít ho házet někam jinam, že alkohol a jiné návykové látky jednoznačně za volant prostě 
nepatří, škodí to především vaší peněžence a zdraví. A nakonec – na každého jednou dojde! I na toho, kdo si tak rád hraje s do-
pravními značkami a semafory, možná jemu samotnému budou někdy někde chybět.

(MP, PeN)

STRÁŽNICKÉ HUMORESKY ZÁŘIJOVÉ

12. září - V ranních hodinách vyjela JSDHO Jílové – Modrá po noční bouřce odstranit padlý 
strom z komunikace ul. Sněžnická. Strom zcela zneprůjezdnil jízdní pruh ve směru z obce Sněž-
ník do obce Jílové a poškodil telekomunikační síť.

Téhož dne v odpoledních hodinách vyjeli hasiči našeho města na žádost KOPIS Ústeckého kraje 
odstranit vosí hnízdo, které se nacházelo nedaleko místního kostela a budovy ZŠ. Létající vosy 
tak bezprostředně ohrožovaly žáky ze ZŠ Jílové. 

19. září - JSDHO Jílové – Modrá a jednotka HZS PS Petrovice vyjely k úniku nebezpečné látky 
- motorové nafty na pozemní komunikaci ul. Teplická v Jílovém. V době příjezdu hasičů k zása-
hu byla již na místě hlídka MP Jílové. Nafta unikala v důsledku netěsnosti víka palivové nádrže 
nákladního automobilu, který byl odstaven u čerpací stanice PASOIL v Modré. Hasiči nejprve 
zamezili dalšímu úniku a poté provedli asanaci komunikace ul. Teplická a prostoru ČS. 

29. září - JSDHO Jílové – Modrá vyjela opět k úniku nebezpečné látky - motorové nafty, tentokrát na parkovišti před objektem ZŠ Jílové, ul. 
Školní. Na místě hasičům asistovala hlídka MP Jílové. Zdroj úniku nebyl zjištěn. 

Pavel Mošner – velitel JSDHO Jílové – Modrá  

HASIČI HLÁSÍ - UDÁLOSTI ZA ZÁŘÍ



4

ZP
RÁ

VY
 Z 

ÚŘ
AD

U

Vyřizování žádostí o vystavení OP na MěÚ Jílové končí
Dle informací Ministerstva vnitra ČR dojde k úpravám a odstávce systému ohledně e-OP. Z tohoto důvodu budou žádosti o vystavení OP 
na MěÚ Jílové vyřizovány pouze do 24. 11. 2011 do 9.00 hod. Po tomto datu budou žádosti vyřizovány pouze na Magistrátu města 
Děčín – odbor správních činností a obecní živnostenský úřad, ul. 28. října, Děčín I (budova bývalého Okresního úřadu Děčín). I zde ale 
budou žádosti vyřizovány pouze do 30. 11. 2011.
Z důvodů výše uvedené odstávky systému o nový , tentokrát již e-OP, může občan požádat od 2. 1. 2012 a to na Magistrátu města Děčín. 
K žádosti občan nepotřebuje fotografii, protože podoba bude společně s biometrickými znaky pořízena kamerou. Nový e-OP bude mít 
menší formát, bude obsahovat čip s biometrickými znaky a zároveň i méně osobních údajů.
Odstávka systému se bude týkat i cestovních dokladů. Požádat o vydání e-pasu může občan nejpozději do 19. 12. 2011 a to opět na 
Magistrátu města Děčín. Po tomto datu do konce letošního roku budou vydávány pouze cestovní pasy tzv. BLESK. Funkčnost systému 
bude obnovena také dne 2. 1. 2012.

Jitka Némová, OVVSČ

Slavnostní otevření dětského hřiště za přítomnosti
hejtmanky Ústeckého kraje

Dne 24. 10. 2011 od 14:00 se na dětském hřišti v Okružní ulici v Jílovém slavnostně otevře provoz dětského hřiště za přítomnosti paní 
Jany Vaňhové, hejtmanky Ústeckého kraje. Ve spolupráci s občany jsme 31. 3. 2011 na veřejném projednávání možnosti zrealizovat dětské 
hřiště určili nejžádanější lokalitu. Rodiče rozhodli o výběru hřiště u bývalé SAUNY na sídlišti (Okružní ulice). Následně jsme podnikli kroky
k realizaci našeho společného přání. Po upřesnění požadavků na herní prvky jsme zrealizovali výběrové řízení, ze kterého vzešla společnost 
Hřiště Pod Květinou s r. o. jako vítěz - a to za cenu 548 760 Kč.  Před výběrovým řízením jsme požádali o dotaci z fondu hejtmanky a to ve 
výši 425 000 Kč. Zastupitelé kraje tuto částku potvrdili na svém zasedání dne 7. 9. 2011.

Ústecký kraj přispěl 425 000 Kč. Město Jílové přispělo 123 760 Kč.
Kolik stojí materiál na herních prvcích?

*práce, písek, doprava atd. 158 760 Kč

Herní prvek cena Kč

Pružina – koník (3 ks) 35 640

Houpačka vahadlová 19 080

Houpačky - var. klasik 35 160

Věž s domečkem 50 400

Sestava šestiúhelník 87 600

Sestava pavučina var. nerez skluz 75 720

Dvě věže – výška 1 m 86 400

Celkem 390 000

Je velmi pěkné sledovat, jak již nyní děti skotačí na nových herních sestavách. Pro-
síme touto cestou rodiče a i děti, aby v této lokalitě udržovali pořádek. Mám obavu, 
aby nedopadlo i toto hřiště jako to předchozí, které bylo úplně zdevastováno. Je mi 
smutno, když vidím hrát si děti a maminku kouřící cigaretu zašlapovat nedopalek do 
písku, i když má 2 metry od lavičky odpadkový koš. Věřím, že to byl ojedinělý případ
a opravdu si začneme vážit toho, co máme pro malé děti vybudováno.
V  tabulce jsou uvedeny záměrně ceny prvků, abychom věděli, kolik stojí pouze ma-
teriál použitý na herních prvcích.
Připravujeme další setkání s občany a to na téma co vybudovat pro dorost. Opět 
se setkáme na zámku a to dne 2. 11. od 18 hodin. Prosíme o nápady, které přispějí
k rozhodování, kam investovat finanční prostředky.

Ing. Olga Hrebičková, místostarostka, tel: 723 023 194

foto: Petra Nedvědová

PRVNÍ VLAŠTOVKY SBĚRNÝCH BOXŮ
Po necelých dvou měsících, kdy v Jílovém byly instalovány sběrné boxy pro dotazy a připomínky občanů, Město řešilo první konkrétní 
podněty. Oba přišly z Martiněvsi, první z nich se týkal cesty z Martiněvsi na Kamennou, která byla ve značně špatném stavu. V současné 
době je cesta již opravena. Druhý podnět se týká autobusové zastávky tamtéž a podle sdělení vedoucí OMH paní Javůrkové bude předmět-
ná autobusová zastávka během měsíce října zrekonstruována. Zastávka dostane nový povrch a také bude osazena lavičkou. Za podněty 
děkujeme a i nadále se budeme snažit konstruktivní náměty řešit.

Miloš Sýkora, radní 



5

ZPRÁVY Z ÚŘADU

Letos v červenci byla zveřejněna informace o svozu popelnic u rodinných domů ve směnách (lichý týden - ranní 6.00 - 14.00 h, sudý týden - 
odpolední 14.00 - 22.00 h). Pokud má svozová firma technické problémy se svozovým vozidlem, nemusí ovšem svoz nádob probíhat podle 
rozpisu směn. Proto doporučujeme přistavovat nádobu ve svozový den pokaždé nejpozději v 6 h ráno.
Bližší informace podá Městský úřad Jílové, odbor správy majetku a stavební úřad, p. Petra Drugová, tel. 412 557 727, 412 557 711, e-mail: 
odp@mujilove.cz.

(Petra Drugová, OSMSÚ)

POPELNICE JE NUTNÉ PŘISTAVOVAT KE SVOZU RÁNO

SBĚRNÝ DVŮR UZAVŘENSBĚRNÝ DVŮR UZAVŘEN
Z důvodu čerpání dovolené bude ve dnechZ důvodu čerpání dovolené bude ve dnech

27. 10. – 30. 10. 201127. 10. – 30. 10. 2011
uzavřen sběrný dvůr pro odběr nebezpečných, objemných a stavebních odpadů

umístěný ve výkupně Kovošrotu Group CZ, a.s., Nábřeží 107, Jílové (tel. 412 551 279).

(Petra Drugová, OSMSÚ)

ZTRÁTY A NÁLEZY
Léto je za námi a pomalu nás opouští i krásné babí léto, kterého jsme si letos opravdu užili. Po teplých dnech 

strávených v zámeckém parku jsme při úklidu našli několik věcí, které možná majitelům schází. Sportovní modrá 
bunda, batůžek, dokonce šála, dvoje klíče a v knihovně hnědá mikina. O ztráty a nálezy nyní avizované se můžete 

přihlásit na zámku v kanceláři referenta kultury nebo v knihovně do konce listopadu. Pak budou věci zlikvidovány.  
Nově nalezené věci budeme schovávat dva měsíce, přihlásit se o ně můžete také na zámku.

Pokud něco ztratíte či zapomenete, obraťte se na nás. 
PeN

…knihy pro dospělé: Obermannová, I.: Tajná kniha, Steel, D.: Záležitost srdce, Deaver, J.: Prázdné křeslo, 
Jansa, P.: Stařec a mord, 

Čechura, M.: Dědečkárna: V životě každého chlapa nastane několik zlomů. Když se prvně zamiluje, když se 
ožení, když se mu narodí dítě, a… když se stane dědečkem. A právě o této etapě života je humorné vyprá-
vění Milana Čechury. Knížka je určena především dědečkům, stávajícím i budoucím. Což ovšem neznamená, 
že si ji nemohou přečíst i ostatní, nedědečkové. Základem této knížečky jsou dobře míněné rady, které udílí 

autor svým kolegům – dědečkům, na pozadí zážitků s vlastními vnoučaty. Autor by si přál, aby z knížky byly poznat dvě základní věci. Že
s humorem jde všechno líp, a že dědečkové s vnoučaty tvoří jeden ze základních pilířů lidské společnosti. Ať báby mají vztek. 
 
...knihy pro děti: Vondrušková, A.: Rodinné svátky a oslavy, Wiese, P.: Detektivové v sedlech, Filcík, G.: Ema má Emu, 

Harrison, L.: Monster High: SOV, neboli Sabotéři obvyklých vlastností (či chcete-li monstra a příšery) se snaží zapadnout a být nenápadní. 
Maskování je tak dokonalé, že možná ani netušíte, kdo s vámi vlastně chodí do třídy... Na Salemské střední se to ale brzy změní a město 
už nikdy nebude, jaké bývalo. Způsobí to teprve před patnácti dny „vyrobená“ Frankie Steinová. Co se stalo? Monster High je zbrusu nová 
série o střední škole, lásce a odlišnostech, říznutá trochu hororovým motivem. 

ORa

KNIŽNÍ OKÉNKO

• neděle 23. října  15 h. Slovanské nebe   pohádka 

• úterý 8. listopadu  15 h. Čtenářský maraton   pro děti i dospělé
• neděle 13. listopadu 15 h. Anička ze mlejna   pohádka
• neděle 13. listopadu 18 h. O hraběti Fridolínovi  divadelní kavárna
• sobota 19. listopadu 15 h. Odpoledne s Modravankou  taneček
• sobota 26. listopadu 15 h. Adventní dovádění   pro děti
• neděle 27. listopadu 14 h. Renata Vrátná a hosté  1. adventní koncert (kostel)
• pondělí - středa, 28. - 30. listopadu Předvánoční burza hraček, dětských knížek a sportovních potřeb 

PeN

V ŘÍJNU STIHNETE, NA LISTOPAD PŘIPRAVUJEME...



6

Zářijové víkendové Jílovské slavnosti jsou za námi a my vám je chceme připomenout obrazem. Bohatá fotodokumentace je na webo-
vých stránkách města pod odkazem fotogalerie, těchto pár fotografií berte jen jako malou ochutnávku :-)

JÍLOVSKÉ SLAVNOSTI 2011

pátek 16. září
Jílovské slavnosti jsme zahájili odpoledním tanečkem pro seniory, 
hrála místní dechová kapela Modravanka a tentokrát přijeli tance-
chtiví zájemci i z Děčína a Ludvíkovic. Protože celé slavnosti byly

pojaty ve stylu pirátském, nejen výzdoba sálu, ale i téma kvízu 
tomu byly lehce přizpůsobeny. Nejlepší luštitelé pirátského kvízu 
pak byli odměněni drobnými dárky.

sobota 17. září
Sobotní program se z pohledu pořadatelů vydařil – počasí bylo 
přímo ukázkové a tak odpoledne bylo všude plno lidí. Nabitý

program byl snad zárukou, že si v něm každý našel to své – jak 
děti, tak dospělí.



7

ŠSK při ZŠ Jílové i v letošním roce 
uspořádal pro děti sportovní odpole-
dne - známé Jílovské hody. Akce však 
musela být pro nepřízeň počasí přesu-
nuta z nedělního odpoledne na všední 
den. Toto řešení se nakonec ukázalo 
jako velice šťastné, neboť ve čtvrtek 
nám počasí opravdu přálo. Sluníčko 
do nově zrekonstruovaného zámec-
kého parku přilákalo velké množství 

zvědavců. Hodů se letos zúčastnilo 109 dětí!
A důkaz, že byly děti opravdu spokojené, 
můžete najít na školních webových strán-
kách – záložka fotogalerie. Závěrem bych 
si dovolil poděkovat všem, kteří se na or-
ganizaci Jílovských hodů podíleli. Je chvá-
lyhodné, že i dnes se najdou lidé, kteří jsou 
ochotni ve svém volném čase a bez nároku 
na honorář udělat něco pro druhé.

(Ži)

JÍLOVSKÉ HODY

Prodej slepiček 
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává 

slepičky snáškových plemen
Tetra hnědá a Dominant žíhaný,

kropenatý, černý, žlutý a bílý. 
Slepičky pouze z našeho chovu! Neprodáváme 

kuřice, ale slepičky těsně před snáškou.
Stáří slepiček 18 - 20 týdnů - cena 138-148 Kč/ks, 

starší 20 týdnů - 155 Kč/ks
Prodej se uskuteční v sobotu 30. října 2011
Jílové - večerka u koupaliště - ve 14,30 hod.

Případné bližší informace:
tel. 728 605 840, 728 165 166, 415 740 719

Jílovská firma nabízí
ZEDNICKÉ, MALÍŘSKÉ A NATĚRAČSKÉ PRÁCE

• REKONSTRUKCE BYTŮ, BYTOVÝCH JADER (KOUPELNY A WC), OBKLADY A DLAŽBA
• MALÍŘSKÉ A NATĚRAČSKÉ PRÁCE, PŘÍČKY A STROPY ZE SÁDROKARTONU

• MINERÁLNÍ PODHLEDY, ZATEPLENÍ A NATÍRÁNÍ FASÁD

KVALITNÍ PRÁCE ZA ROZUMNOU CENU!
KONTAKTUJTE NÁS:

e-mail: zemapra@seznam.cz, tel.: 776 078 386

placená inzerce

neděle 18. září
Jak se vydařilo sobotní počasí, tak neděle se netrefila. Část připra-
veného programu ještě proběhla (závod v biatlonu pořádaný Klu-
bem biatlonu Jílové, ukázky slaňování a záchrany z budov předve-
dené dobrovolnými hasiči z SDH Jílové – Modrá a ukázky výcviku 

nejmenších hasičů téhož sboru). Pak se ovšem protrhla obloha
a tak Dílničky byly přesunuty do zámku. Účast ale byla menší než 
jiné roky. Jílovské hody a opékání buřtů, které dovnitř přesunout 
nešly, jsme odložili na čtvrtek. A to bylo opravdu šťastné řešení.

Říká se: „Král je mrtev, ať žije král!“ My bychom to mohli přeformulovat na „Jílovské slavnosti 2011 jsou za námi, ať žijí Jílovské slav-
nosti 2012!“ Pravděpodobně nikoho nepřekvapí, že přípravné práce na příštím ročníku, v pořadí 12., už začaly. Vy, čtenáři Jílovské sovy
a občané našeho města budete v listopadovém vydání požádáni o vyplnění anketních lístků právě na téma příštích Jílovských slavností. 

Petra Nedvědová, autor fotografií: Ing. David Drobný



8

Různé typy poškození lesa zvěří jelení, srnčí jsme uvedli v září a nyní si odpovězme na otázku, zda je možné omezit tyto škody, jestliže při-
pouštíme, že zvěř je přirozenou součástí lesa. V prvé řadě je třeba zdůraznit, že početní stavy jsou normovány dle Vyhlášky č. 491/2002 Sb., 
o způsobu stanovení minimálních a normovaných stavů zvěře a o zařazování honiteb nebo jejich částí do jakostních tříd pro každý druh 
zvěře ve vazbě na úživnost honitby a stanovištní podmínky. V porostech děčínského Sněžníku se předpokládá 22 ks jelení a 64 srnčí zvěře 
na 1000 ha. Tyto počty se zjišťují sčítáním a regulují plánovaným odstřelem především zvěře samičí (laní, srn). Ale ani při odpovídající hus-
totě zvěře není vyloučeno, že v některých lokalitách, kam je zvěř zatlačena návštěvníky lesa (houbaři, cyklisté, běžkaři v zimě apod.) může 
vznikat lokální poškození. Obecně se předchází škodám zvěří ochranou lesních porostů nebo jednotlivých stromů. K tomuto účelu slouží 
mechanická a chemická odpuzovadla a zábrany, biotechnická opatření ve formě přezimovacích obůrek a ochrana biologická. Mechanické 
zábrany znemožňují zvěři přístup k sazenici nebo celému porostu. Volba zábran se řídí druhem zvěře a vždy závisí na kvalitě provedení
a zachování funkčnosti bez poškození.
1. K individuální ochraně sazenic slouží opichy (v těsné blízkosti sazenice se zatlučou kůly, které brání vytloukání paroží a okusu terminálu), nebo 
se používaly rozsochy (suché vršky z vytěžených stromů se zapichovaly k sazenici), běžně lze registrovat různé chrániče z umělé hmoty, ve kterých 
jsou cenné listnáče chráněny před mrazem a zvěří. U volně rostoucích sazenic se na terminální pupen (např. u smrku) umisťuje ovčí vlna. 
2. Ovázání kmenů smrků atraktivních pro ohryz a loupaní (30 – 40 let) zeleným klestem u hluboce zavětvených stromů nebo suchým kles-
tem, kterým se obloží kmen a přichytí se drátem. Specifickým se jeví zraňování kmenů ostrými škrabáky v jarním období, čímž se docílí 
tvorby drsné neatraktivní kůry.
3. Oplocení (oplocenky) mají ochránit výsadby celých porostů. Jsou sestavené z jednotlivých dřevěných dílců a nebo z pletiva, které má 
diferencovanou velikost ok (dole je hustější proti vstupu zajíců).  Výška oplocení se řídí druhem zvěře - 2,2 m (jelení), 1,6 m (srnčí) - a výší 
sněhové pokrývky. Cena se pohybuje v rozmezí 70 – 100 tis. Kč za 1 km oplocení. Neporušenost oplocení je třeba pravidelně kontrolovat. 
Návštěvník lesa může vstoupit do oplocenky přes zbudované přelezy, nikoliv za cenu poškození plotu. O dalších možnostech aktivní ochra-
ny lesních porostů před zvěří budeme informovat v listopadové Jílovské sově.

Prof. Emanuel Kula, Lesnická a dřevařská fakulta v Brně

OCHRANA LESA PŘED ZVĚŘÍ

V pátek 9. září se vydalo osm jílovských šampi-
ónů soutěže „Indiánská stezka“ na cestu do Ha-
luzické hájenky u Brna. Právě zde se konalo ná-
rodní kolo této soutěže a naši závodníci měli tu 
čest reprezentovat svou základní školu a město 
Jílové. Celá akce byla skvěle připravena a pořa-
datelé se o závodníky vzorně starali. Každá hlídka 
v této přírodovědně-dovednostní soutěži plnila 
různé disciplíny, které se týkaly topografie, uz-
lování, přírodních a kulturních památek, ochra-
ny přírody apod. Letošní ročník národního kola 
moravští pořadatelé zpestřili ještě o opičí dráhu, 
provlékání nitě jehlou z rybí kosti či zatloukání 
hřebíků dutým kladívkem. Největší atrakcí se 
však stala disciplína určená pro starší kategorii 
a dorost – plavení na nafukovací kanoi bez pá-
del. U této disciplíny se nejeden „mořeplavec“ na 
břeh suchou nohou nedostal, ale nikomu malé 
osvěžení nevadilo, protože počasí celé soutěži 
přálo a teplota šplhala k letním hodnotám. Když 
do cíle úspěšně dorazily všechny hlídky, mohli 
začít porotci vyhodnocovat rychlost a vědomosti 
všech soutěžících. Okamžik pravdy nadešel za-
nedlouho a každý si v tom nejskrytějším koutě 
srdíčka přál, aby právě on spočinul na stupni ví-
tězů. Každý si chtěl odvézt domů pohár a medaili 
za 1. místo nebo jinou hodnotnou cenu ve for-
mě spacího pytle, knihy, pingpongové soupravy 

nebo míče. Jílovským reprezentantům se nako-
nec z celkového počtu 38 závodních hlídek po-
dařilo stupně vítězů obhájit! Hlídka nejmladších 
chlapců složená z Kubíka Waltera a Míry Beránka 
obsadila velmi úspěšné 2. místo, hlídka mlad-
ších chlapců reprezentovaná Kubou Vinterem
a Míšou Stínilem obsadila krásné 3. místo a hlíd-
ka starších dívek reprezentovaná Verčou Sva-
tošovou a Kamilou Švejdarovou obsadila také 
úžasné 3. místo. Na místě 4. se umístila hlídka 
Dominiky Salačové a Natálky Šlesingerové, které 
soutěžily za kategorii nejmladších dívek, což je 
také úctyhodný výkon. Naše výprava byla s do-
saženými výsledky nadmíru spokojená a všichni 
vítězové se těšili, až se budou moci o tyto radost-
né noviny podělit se svými nejbližšími.
Celou tuto akci však provází jeden důležitý fakt, 
nic z předchozího se totiž vůbec nemělo usku-
tečnit. Ptáte se jak je to možné? Soutěž Indiánská 
stezka byla doposud dotována financemi z Mini-
sterstva školství mládeže a tělovýchovy. Bohužel 
financování různých projektů je z řad těchto in-
stitucí kráceno a tentokrát došlo i na zrušení do-
tací pro tuto soutěž. Účast v národním kole byla 
tedy každá škola nucena uskutečnit pouze ve své 
režii. Přesto, že se naši žáci umístili na těch nej-
přednějších místech již v krajském kole soutěže, 
nenašla naše základní škola ve svém rozpočtu fi-

nance na to, aby se mohli zúčastnit kola národní-
ho. Z rozhodnutí vedení školy byla jejich účast ve 
finále zrušena a se začátkem školního roku měla 
být tato skutečnost dětem oznámena. Některým 
z nás však nebyla šikovnost a bojovnost našich 
dětí lhostejná a nechtěli jsme na jejich tvářích 
vidět zklamání, že byli ošizeni o tu „třešničku na 
dortu“, proto jsme situaci převzali do svých ru-
kou a děti na soutěž dopravili soukromými auty 
ve vlastní režii. Je smutné, že instituce jako je ško-
la, nepodpořila chuť dětí dokázat, že něco znají 
a dovedou. Naši šampióni by měli být pro naše 
město a svou školu chloubou, proto věřme, že 
do budoucna tomu bude skutečně tak. Vám děti, 
děkujeme, že jste obsadily tak pěkná umístění 
a našly jste v sobě odvahu bojovat s tak velkou 
konkurencí! Veliké poděkování patří firmě IMS - 
Ing. Milan Smrčina, která nám zapůjčila zdarma 
své vozidlo k přepravě dětí na soutěž. Ještě jed-
nou velice děkujeme.   Šárka Vinterová

Dovětek: Výše uvedený text jsem předložila paní ředitelce 
ZŠ Jílové (Jana Hanzlová) dne 21. 9. Požádala jsem ji, aby 
se vyjádřila k nastalé situaci, do dnešního dne jsem neob-
držela její vyjádření. Vedení města by zajisté přispělo ade-
kvátní částkou, pokud by vědělo o nedostatku financí. Tou-
to cestou velice gratulujeme všem dětem a doufáme, že do 
budoucna bude i vedení města moci zareagovat včas.  
                          Ing. Olga Hrebičková

      PROČ V JÍLOVÉM NEMAJÍ ŠAMPIÓNI ŠANCI?

VELKÝ ÚSPĚCH NAŠICH ŽEN
Dne 10. 9. 2011 se na Maxičkách uskutečnily závody v požárním 
útoku. Sjelo se celkem 17 družstev, z čehož bylo pouze jedno jediné 
ženské a to právě naše. Nastoupily jsme jako sedmé v pořadí a náš 
zaběhnutý čas byl neuvěřitelný, krásných 41 sekund. V tu chvíli to byl 
nejrychlejší čas, tudíž jsme obsadily příčku nejvyšší. Dlouho jsme toto 
umístění držely, pak šla ale na řadu poslední dvě družstva. Nakonec 
jsme skončily na krásném 3. místě, což je pro nás úžasný výsledek i zá-
žitek a máme z něj opravdu ohromnou radost. Samozřejmě nesmíme 
zapomenout poděkovat všem, co nám drželi palce, jak moc nám fan-
dili, podporovali nás a že to vše bylo naprosto upřímné. I když jsme 
skončily třetí, našli se tací, kteří nám říkali, že pro ně jsme jedničky
a že jsme nejlepší. To je, myslím, povzbuzující kompliment a moc za 
něj děkujeme, vážíme si toho :-)

Petra Rakoušová ml., členka SDH Jílové - Modrá, ženy



9

ZPRÁVY ZE ŠKOLY

V měsíci září jsme vyrazili s dětmi na národní 
kolo do Haluzic u Brna. Děti se na tuto soutěž 
připravují celý rok v kroužku Centra dětí –
Indiánská stezka. Soutěž je velice časově nároč-
ná a to hlavně na přípravu. Je velmi obsáhlá na 
vědomosti a dovednosti, které se snaží vedou-
cí kroužku (Jana Doležalová a Hanka Burkoňo-
vá) předat dětem, aby mohly uspět v této sou-
těži. Indiánské stezky se zúčastňujeme už přes 
osm let s Centrem dětí, ale historie sahá ještě 
dál. Před námi se této soutěže zúčastňovaly
i paní učitelky ZŠ s dětmi. Takže můžeme říct, 
že jde už o tradiční soutěž naší školy. Škola 
vždy tuto soutěž podporovala podle svých 
možností, a to i finančně, jelikož pořadatelé 
propláceli pouze dopravu, ale stravu a ubyto-
vání ne. Letošní národní kolo se mělo konat
v Praze, ale ta nakonec ustoupila, právě z fi-
nančních důvodů. Proto se nakonec národní 
kolo Indiánské stezky konalo až v Brně. Tuto in-
formaci jsme obdrželi až na konci června. Sna-
ha zajistit účast na národním kole samozřejmě 
byla, ačkoli nám přišlo velice nekorektní měnit 
pravidla hry před ukončením soutěže a nárůst 
financí na tuto akci byl značný, protože ani roz-

počet školy není bohužel nafukovací. Hledali 
jsme tedy jiné zdroje, které by nám umožnily 
finančně tuto akci zabezpečit. Současně se 
nabídli manželé Vinterovi, že nás odvezou na 
vlastní náklady. Této nabídky jsme si velice 
vážili a rádi jsme ji přijali. Proto škola uvolnila 
peníze původně určené na zabezpečení akce 
v Praze, aby mohla zaplatit alespoň ubytování 
manželů Vintrových. Ti ale odmítli. Nakonec 
se celoroční píle a snaha vyplatila a naši malí 
indiáni se umístili na krásných místech. Indiáni 
Kuba Walter a Míra Beránek obsadili 2. místo
v kategorii nejmladší chlapci. Třetí místo získali  
indiáni Kuba Vinter a Míša Stínil (který zastupo-
val Denise Kleina) z kategorie mladší chlapci, 
další 3. místo obsadily indiánky Verča Svatošo-
vá a Kamča Švejdarová z kategorie starší dívky 
a 4. místo vybojovaly malé indiánky Domča 
Salačová a Natálka Šlesingerová z kategorie 
nejmladší dívky. Všem indiánům moooooooc 
gratulujeme za krásné umístění v národním 
kole Indiánské stezky. Velké poděkování patří 
ale také již zmiňovaným manželům Vintero-
vým za dopravu na tuto soutěž. 

Hana Burkoňová, CZMČ

Národní kolo Indiánské stezky – Haluzice u Brna
foto: Hana Burkoňová

21. září v Děčíně na Stoliční hoře proběhlo okresní kolo v přespol-
ním běhu. Příjemné počasí, dobrý terén a bojovnost téměř 200 dětí 
z 9 ZŠ z děčínského okresu, to byly hlavní důvody toho, že se toto 
sportovní klání vydařilo. Naši školu reprezentovaly již tradičně děti 
v obou věkových kategoriích, chlapci i dívky.
Žáci i žákyně dosáhli těchto výsledků:
Mladší žákyně ve složení Zemancová, Erlebachová, Henzlová,
Radvanová, Tanglová a Hlinská obsadily pěkné 5. místo.
Mladší žáci ve složení Stínil, Končel, Vodička, Kaločay, Šanovec
a Provazník obsadili také 5. místo.
Starší žáci ve složení Bachura, Ondroušek, Horyna,Švejnoha, Vrána 
Šotola skončili rovněž na 5. místě.
Starší žákyně běžely ve složení Podrazová Zuzana, Podrazová Eva, 
Švejdarová, Svatošová, Zvoníčková a Špániková. Ve své kategorii 
zvítězily a postoupily do krajského kola.
Všem jmenovaným patří velké poděkování za vzornou reprezen-
taci školy. Poděkování patří také vedení školy za umožnění účasti
a omluvení z vyučování  jmenovaných žáků a vyučujícím tělesné 
výchovy a těm trenérům, kteří žáky připravují v mimoškolních spor-
tovních aktivitách.

Mgr. Bohumil Sigmund 

PŘESPOLNÍ BĚH
vítězné družstvo starších žákyň

26. 9. 2011 se konal v České Kamenici Atletický čtyřboj (60m, 800m, 
hod kriketovým míčkem nebo vrh koulí, skok daleký nebo skok vy-
soký).
Naše děvčata ve složení:
Podrazovy Eva a Zuzana
Svatošová Veronika 
Švejdarová Kamila
Zvoníčková Michaela 
obsadila 1. místo v okrese a postoupila do krajského kola, které 
se konalo 5. 10. 2011 na atletickém stadionu v Bílině. Děvčata ve 
stejném složení zabojovala a obsadila krásné 3. místo! Před ně se 
dostala pouze družstva ZŠ Chlumec a ZŠ Chomutov. Děvčatům gra-
tulujeme a přejeme hodně sportovních úspěchů.

Mgr. Anna Hryzláková

ATLETICKÝ ČTYŘBOJ DÍVEK

foto: Anna Hryzláková



10

ZP
RÁ

VY
 ZE

 ŠK
OL

IČ
KY OD 1. ZÁŘÍ  V NOVÉM

Jako každý rok jsme se i letos při zápisech 
do mateřské školy potýkali s nedostat-
kem volných míst. Aby se pro každého 
mrňouska místečko našlo, bylo potřeba 
vymyslet nějaké řešení. Proto jsme za fi-
nančního přispění města Jílové vybudo-
vali v MŠ v Javorské ulici novou třídu. 
Předcházelo tomu ale hodně práce a sil. 
A tak se během letních prázdnin budova-
lo, opravovalo a uklízelo. Přinesl se nový 
nábytek a hračky. Vše se muselo dát na 
své místo tak, aby byla třída připravená 
pro nové dětičky. Vše se stihlo v termínu 
a naše malá ,,SLUNÍČKA“ (tak jsme si třídu 
pojmenovali) mohla ve čtvrtek 1. září po-
prvé do školky.

(Alena Kulhánková)

foto: Alena Kulhánková

ČERTI SE BLÍŽÍ
Zdá se to neuvěřitelné, ale podzim je tady a my už přemýšlíme, čím zpestřit Mikulášskou nadílku. Zdá se vám to brzy? Nechte na hlavě! Ani 
se nenadějeme a čerti se začnou rojit po Jílovém... A protože máme v plánu letos ukázat dětem pořádné peklo, potřebujeme s tím trošku 
pomoci. Sháníme cokoliv, co by mohlo k vybavení pekla patřit.

Možná vám doma překáží tyto věci:
• Kožešiny 
• Kůže
• Řetězy
• Kotel
• Staré dřevěné židle nebo štokrlata

Jestli ano, ozvěte se, prosím, na tel. 412 550 486 (CZMČ) nebo 412 557 738 (ref. kulutry). Velmi rádi vám od těchto „krámů“ pomůžeme.
A velmi rádi vám „naše – vaše“ peklo ukážeme.

CZMČ,PeN

• Pytle nebo pytlovinu
• Veliké vysoké křeslo
• Kovadlinu
• Vozembouch
• Veškeré staré hudební nástroje – housle, buben, basa, trubka...

Mámo, táto, vstaňte už,
bude ze mě velký muž,

prázdniny nám skončily,
je tu školka za chvíli!

Loučení že těžké je?
Na to nikdo nehraje.

Budu tam mít kamarády,
učitelky maj´ mě rády.

Školka - to je legrace,
nic však není bez práce.

Kluci mají bojovku,
holky hrají na schovku.

Taky zpívaj´, tancují,
s barvičkama malují,

co sem vlastně ještě patří?
Počkej za rok, za dva, za tři.

Hodně dobrot, taky spánek,
čelo chladí teplý vánek.
  sestřičce nech kočárek,

její rytíř budu teď.

Uteče to, nebuď smutná,
odloučení už jsou nutná.

Odpoledne je tu hned,
budem spolu dovádět.

Večer bude jenom náš,
svojí ruku do mé dáš,

pohlaď vlásky, pusu dej,
na zítřek mě přichystej.

Jsem už velký jako táta,
přerostu ho natotata.

Nechci jenom doma být,
jednou musím SVĚT dobýt!

VELKÝ BRÁŠKA

Regina Vojtěchová

foto: archiv MŠ



11

První říjnový týden je tradičně Týdnem knihoven a ta naše se do něj opět zapojila. Letos byla nabídka rozšířena o výtvarnou a literární sou-
těž a my jsme si tím pěkně nadrobili! Soutěžních obrázků, pohádek a příběhů se nám sešlo několik desítek, zkrátka tolik, že nejde otisknout 
v Jílovské sově jen jeden nejhezčí příběh a jeden nejhezčí obrázek. Proto musíme přistoupit k jinému řešení a tím je, že otiskovat budeme 
to „nej“ i v listopadu a prosinci. V knihovně také chystáme výstavu všech obrázků a příběhů, které do soutěže byly přihlášeny. 
Týdne knihoven využily některé třídy k návštěvě knihovny, kdy si s paní knihovnicí děti vyprávěly o knížkách, o čtení, z některých knížek si 
přečetly úryvky a vůbec se dozvěděly spoustu zajímavostí. Připraven byl i Čtenářský maraton, ale ten jsme nakonec z důvodu příliš pěkné-
ho počasí raději přesunuli na listopad, kdy už nebude moc hezky na běhání venku a tak bude příjemnější strávit hodinku ve společnosti 
kamarádů a knížek na zámku.

PeN

TÝDEN KNIHOVENTÝDEN KNIHOVEN

Machura a zlobivý kluk [Vojta Fišer, 4.A]

     V jednom kouzelném lese se za krásného slunečného dne narodil skřítek, který se jmenoval Machura. Narodil se z kropenatého vejce, 
které snesla černá slepice o půlnoci. To už u skřítků tak bývá, je to neposedný zvědavý skřítek. Pořád běhá po lese a všemu se diví: „Je to 
krása,“ rozplýval se skřítek Machura nad kobercem z mechu, ale jásal i nad červenými muchomůrkami a veselou veverkou. „Jak se jmenuješ, 
zrzečko?“ „Já jsem veverka Terka, milý Machuro.“ Skřítek radostí zavýskal: „Budeme kamarádi?“ Veverka tedy souhlasila. I jí se malý rozpus-
tilý skřítek líbil. Těšila se, že spolu zažijí spoustu dobrodružství. A tak se také stalo.  
     Machura byl strážcem lesa. Staral se, aby byl v lese pořádek a řád. Dohlížel na zvířátka, rostliny, houby i stromy. Jenže jednou, když se 
s Terkou vydali na obhlídku lesa, všimli si, že muchomůrky, které skřítek tak obdivoval pro jejich veselé červené hlavičky s bílými puntíky, 
jsou rozkopané, smutné a uplakané. Skřítek se hned ptal, kdo jim tak ošklivě ublížil a houbičky mu to pověděly. Šel lesem malý kluk, který 
všechno okopával a po zvířátkách házel šišky, trhal také mech a nic nenechal bez povšimnutí. Z houští se ozval zajda Kajda. „Machuro, když 
si pospíšíš, tak toho kazisvěta dohoníš.“ „I mě potrápil klacíkem a poranil mi přední nohu, měl by ho za to někdo potrestat,“ odvětil zajda.
„A kdo jiný, než ty, který jsi strážce lesa,“ dodal potom ještě. 
     Skřítek měl totiž kouzelné schopnosti. Luskl prsty a už stál před klukem, který mířil prakem na vyděšenou sojku Zorku, a zvolal: „Zadrž 
ty zlobivče, co ti ta ubohá sojka udělala?“ „Nic,“ odvětil kluk. „A co je ti vlastně potom, já si můžu dělat to, co chci, jsem silný a nikdo mě 
nepřemůže a už vůbec né prcek jako ty, skřítku.“ Skřítek se na kluka moc hněval. „Tak ty nedáš pokoj, ty raubíři?“ „Ne,“ odpověděl mu kluk.
„A že tě proměním v muchomůrku! V muchomůrku tygrovanou, ta je také tak jedovatá a otravná jako ty,“ pohrozil skřítek. A než se kluk 

stačil ohradit, stál v mechu jako přibitý. „Zachránit tě může 
stejně tak staré dítě, kterému se budeš jako houba líbit.“

        V nedalekém městě bydlela holčička, jmenovala se Adélka, 
byla moc hodná a krásná. Milovala zvířátka, rostlinky i stro-
my a hlavně věřila na skřítky. Jednoho slunečného dne se
s rodiči vydala do lesa. Obdivovala krásy lesa, zvířátka, stro-
my a houby. Až došla k mýtince, kde také seděl v mechu kluk 
proměněný jako muchomůrka. Děvčátko chvíli jen tak po-
stávalo a rozhlíželo se, v tu chvíli spatřilo houbu. „Maminko, 
to je tak smutná houbička.“ Maminka jí odvětila: „Adélko, to 
je prudce jedovatá muchomůrka,“ poté odešla za tatínkem. 
Jakmile zůstala Adélka sama, houbička, tedy kluk, promluvil: 
„Prosím tě, pomoz mi, vysvoboď mě. Byl jsem hloupý a ubli-
žoval zvířátkům a lesu, skřítek Machura mě začaroval. Teď 
jsem pochopil, jak je to hloupé, už to, prosím tě, neudělám.“
Adélka souhlasila a zavolala skřítka Machuru: „Prosím tě, 
skřítku, odčaruj Jendu,“ tak se totiž ten kluk jmenoval. „On 
slíbil, že už škodit nebude. V zimě spolu budeme chodit kr-
mit zvířátka.“ Skřítek souhlasil a nakonec vše dobře dopad-
lo. Les má teď místo jednoho ochránce už tři. Machura má 
kromě veverky Terky další dva kamarády – Adélku a Jendu.

Z DŮVODU PŘÍLIŠ HEZKÉHO POČASÍ PŘEKLÁDÁME AKCI NA POZDĚJŠÍ TERMÍN!

ČTENÁŘSKÝ MARATON
 ANEB RODIČE ČTOU DĚTEM, DĚTI RODIČŮM

 
v úterý 8. 11. 2011, 15 – 17 hod., Jílovský zámek

Pro děti a jejich rodiče, popř. prarodiče je připraveno společné čtení, během 
kterého budou číst dospělí i děti. Zasoutěžíme si o nejlepšího malého i 

velkého čtenáře a nejsympatičtější knihu. Vítěze odměníme drobnými dárky. 
Společně nahlédneme do veselých a vtipných knížek pro malé čtenáře.

Vhodné pro předškoláky, školáky i poškoláky. 
Přijďte načerpat inspiraci na čtení nejen před spaním. 

Máte-li svou oblíbenou dětskou knihu, můžete si ji vzít
a přečíst nám z ní kousek.

vstup volný
I za tuto akci můžete získat razítko do zámecké knížky!

malířka: Káťa Klofáková, 3.A

foto: Petra Nedvědová



12 Měsíčník Jílovská sova vydává Město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín, IČO: 00261408 
telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: kult@mujilove.cz, http://www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Olga Hrebičková, Petra Nedvědová a Olga Rážová.
Vychází v počtu 2 200 výtisků. Sazba a tisk PC Grafik s.r.o., Javorská 219, 407 01 Jílové. Uzávěrka pro listopadové vydání je 4. 11. 2011. PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 18. 11. 2011.PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 18. 11. 2011.

ěsíčník Jílovská s
fon: 412 55

zí v

Vzpomínáme
Dne 14. října uplynulo 9 dlouhých let, co nás navždy opustil pan Vladimír Straka. 
Všem, kteří si vzpomenou s námi, děkuje manželka Miloslava a příbuzní.

Dne 28. října uplyne 15 let, kdy nás navždy opustila paní Jaroslava 
Vacková. Všem, kteří vzpomenou s námi, děkuje rodina.

POJĎTE S NÁMI ZA POHÁDKOU!

SLOVANSKÉ NEBE 
neděle 23. 10. od 15 hodin
velký sál Jílovského zámku

 

Pohádka o tom, jak Čechs Medunou 
přišli omylem do nebe a v nebi všem 

pěkně zamotali hlavy.
Veselou pohádku uvádí Divadlo VeTři.

vstupné:
děti: 15,- Kč, dospělí 20,- Kč

POJĎTE S NÁMI ZA POHÁDKOU!

ANIČKA ZE MLEJNA 
NEDĚLE 13. 11., OD 15 HODIN, VELKÝ SÁL JÍLOVSKÉHO ZÁMKU

Divadlo M v Jílovém nevystupuje
zdaleka poprvé a jejich pohádky vždy 
stojí za vidění. Tentokrát uvidíte hudeb-
ní pohádku o hamižné mlynářce, která 
chce s pomocí pekla získat,
co jí nepatří.

vstupné:
děti 15,- Kč, dospělí 20,- Kč

BAVTE SE S NÁMI!

O HRABĚTI FRIDOLÍNOVI
NEDĚLE 13. 11., OD 18 HODIN,

VELKÝ SÁL JÍLOVSKÉHO ZÁMKU

Výpravnou hudební komedii
o stárnoucím hraběti, který tak 

dlouho vybíral, až přebral, uvádí 
herci Divadla M.

vstupné:
předprodej: 30,- Kč, na místě 40,- Kč

POJĎTE SE S NÁMI POBAVIT!

ODPOLEDNE S MODRAVANKOU
    V SOBOTU 19. LISTOPADU, 15 – 19 HODIN, 1. PATRO JÍLOVSKÉHO ZÁMKU

 
Oblíbená dechová kapela opět roztančí a roze-
zpívá každého, kdo má rád nejen české lidovky 

a velkou muziku.

vstupné:
30,- Kč v předprodeji, 40,- Kč na místě



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


